
 

 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
 

Ordinanza n. 5 del 29/03/2021 

 

OGGETTO:  Emergenza sanitaria COVID 19- Sospensione temporanea e precauzionale delle 

lezioni in presenza  nelle classi 1b scuola secondaria e 2b scuola primaria per casi 

covid19 

IL  SINDACO 

 

Vista la comunicazione per le vie brevi di due casi di positività al COVID-19 nella classi 1B della scuola 

secondaria e 2B della scuola primaria; 

 

Dato atto che ancora non è ancora pervenuta comunicazione ufficiale da parte dell’ATS Sardegna, e 

che nelle more si ritiene di dover disporre la chiusura in via precauzionale delle suddette classi con 

decorrenza immediata, al fine di evitare contatti tra gli alunni 

Ritenuto pertanto di dover adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della 

salubrità degli ambienti scolastici; 

Visti: 

 

la legge n. 77 di conversione del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in 

materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

la Circolare n.3 del 24 luglio 2020 del Ministro per la Pubblica Amministrazione, recante le indicazioni 

per il rientro in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni; 

 

Preso atto delle "Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei 

servizi educativi dell'infanzia" del 21 agosto 2020, elaborate al fine di supportare tutti coloro che 

potrebbero essere coinvolti nella risposta a livello di salute pubblica ai possibili casi e focolai di 

COVID-19 in ambito scolastico e dei servizi educativi dell'infanzia 

 

Considerato che in seguito al diffondersi dell’epidemia si rende necessario, in vi 

precauzionale, adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica provvedendo 

sospendere temporaneamente le attività in presenza nelle classi interessate; 

 

Vista la Legge 23 dicembre 1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità Sanitaria 

Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della salute pubblica; 

Visto il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 

e, in particolare, le disposizioni di cui agli articoli 50;  

 

 



 

ORDINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo: 

1) temporaneamente e precauzionalmente, in attesa delle indagini  epidemiologiche, con 

decorrenza immediata e sino al giorno 31 marzo 2021 compreso la sospensione delle 

lezioni in presenza nelle classi 1B della scuola secondarie e 2B della scuola primaria 

dell’istituto comprensivo statale Grazia Deledda; 

2) temporaneamente e precauzionalmente, in attesa delle indagini  epidemiologiche, con 

decorrenza 30 marzo 2021 e sino al giorno 31 marzo 2021 compreso la sospensione delle 

lezioni in presenza in tutto il plesso della scuola primaria e secondaria dell’istituto comprensivo 

statale Grazia Deledda 

 

 

AVVERTE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna entro 60 giorni dalla 

data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima data. 

 

 

 

DISPONE- 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’'Albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune e ne 

sia data massima diffusione; 

La notifica della presente ordinanza mediante pubblicazione nell'albo on line;- 

 

Di demandare al Comando della Polizia Locale, ai Carabinieri, alle Forze di Polizia e a chiunque altro 

spetti, di farla applicare e rispettarne la scrupolosa osservanza.- 

 

Che copia della presente ordinanza sia inviata a: 

Prefetto UTG di Cagliari;  

Iistituto comprensivo statale Grazia Deledda San Sperate 

Comando Stazione dei Carabinieri San sperate;  

Comando Polizia Locale sede;  

ATS Sardegna;  

 

 

 

 

San Sperate, lì  29/03/2021 

 IL SINDACO 

                Enrico Collu 

  

 

 

             
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 


